
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001455556

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001455556
Esta información corrige a 2024-0001431109 por el siguiente motivo:
Se adjunta Resolución de ampliación de plazo

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 0000171/2024 +6.CPEVZGH  SERVICIO DE MANTENIMIENTO

INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL DE ALTA
RESOLUCIÓN DE PUENTE GENIL, HOSPITAL DE MONTILLA,
HOSPITAL DE ALTA RESOLUCIÓN VALLE DEL GUADIATO Y
HOSPITAL PALMA DEL RIO PERTENECIENTES A LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÓRDOBA DEL SERVICIO
ANDALUZ DE SALUD (PA 6/24)

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000398564
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2CCUYUS457IP3SNEJZYVW454G7LY3TSY2L4VJG4A6VJTH2
F5B7WSFWDO2QDX4ELS3IMUPCWTZ7TE7A

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Varios

Clasificación CPV
50700000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LAS
INSTALACIONES DEL HOSPITAL DE ALTA RESOLUCIÓN DE
PUENTE GENIL, HOSPITAL DE MONTILLA, HOSPITAL DE ALTA
RESOLUCIÓN VALLE DEL GUADIATO Y HOSPITAL PALMA DEL
RIO PERTENECIENTES A LA CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE CÓRDOBA DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
(PA 6/24)

Contrato restringido a talleres No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/05/2024 09:05:09 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDcwODA2ZjIxYmYyNGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001455556

protegidos:

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	6.429.400,03 €
Importe de licitación (sin IVA): 5.313.553,74 €
Valor estimado: 10.135.200,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Edificios y otras contrucciones (Instalaciones)-Servicio de

Mantenimiento de las instalaciones del Hospital de Alta Resolución
Valle del Guadiato

Clasificación CPV: 50700000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de
edificios

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.661.814,94 €

Importe Lote (sin IVA) 1.373.400,78 €
Valor estimado 2.618.573,54 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Edificios y otras contrucciones (Instalaciones)-Servicio de

Mantenimiento de las instalaciones del Hospital de Palma del Rio
Clasificación CPV: 50700000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de

edificios
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 761.167,78 €

Importe Lote (sin IVA) 629.064,28 €
Valor estimado 1.198.408,47 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Edificios y otras contrucciones (Instalaciones)-Servicio de

Mantenimiento de las instalaciones del Hospital de Alta Resolución de
Puente Genil

Clasificación CPV: 50700000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/05/2024 09:05:09 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDcwODA2ZjIxYmYyNGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001455556

edificios
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.790.735,62 €

Importe Lote (sin IVA) 1.479.946,79 €
Valor estimado 2.823.685,35 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: Edificios y otras contrucciones (Instalaciones)-Servicio de

Mantenimiento de las instalaciones del Hospital de Montilla.
Clasificación CPV: 50700000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de

edificios
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.215.681,69 €

Importe Lote (sin IVA) 1.831.141,89 €
Valor estimado 3.494.532,64 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 03/06/2024 10:00
Lugar:
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE CÓRDOBA
Avda. Menéndez Pidal
14004 CÓRDOBA

Puntos de contacto:
Email: pls.contratacion.hrs.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 06/06/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/05/2024 09:05:09 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDcwODA2ZjIxYmYyNGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001455556

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S85, página  (Envío: 29/04/2024 00:00),
Publicación: 30/04/2024 00:00). Referencia: 7924caef-071b-49c6-9f18-de3f5faa30db
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT Y ANEXOS.zip
(SHA-256: 44d325031782acbe94225f26d9ddce4968321fb29f867b8f3a6ee8328897d165)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP_CR Y ANEXOS.zip
(SHA-256: 3165fb806e4885f3be70e16c87f180b9b21fb8ba32faab365b959eba61ba0525)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001431109

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/05/2024 09:05:09 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDcwODA2ZjIxYmYyNGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


